lo modo valeat vindicare quod requirit sed pro legibus DC.
solidos áureos prefate, Ecclesiae componat et in antea ista

scriptura donationis firma et stabilis permaneat omni tempore.

Facta carta donationis XV Kal. septembris, Era M.C. sex-

ta anno miliessimo LX octavo dominici Inc^r. et armo VI pre-

nominati Sancii Regis. Signum \ Sancii Regís, qui istam scrip-

turarn donationis tieri mandavit , laudavit
,
firmavit, et testes

firmare rogavit. Sancio fratre suo de Rex Sancio suprascripto

teste. García similiter teste. Sénior Sancio Galim in Boltania,

teste. Sénior Ato Galin in Abinzalla teste. Sénior Fortung Be-
lasch in santo Martino teste. Suo fratre Galindo Belasch, in

Froceto teste. Sénior Sancio Azenar in Petra-rubea teste, Gui-
llermus servi Dei in Capella teste. Gifret Salla in Alasquarr

teste. Bertrán Ato de Montangana teste. Episeopo Sancio in

Aragone teste. Episeopo Wielmo in Urgello teste. Salomone
Episeopo in Ripacorza. Ramón teste. Pere Wielm. de Foratata

teste. Enneco Acenar teste. Petro Borell. Índice, et ego Sancio

Porcoscripturis, qui provisisione Domini mei istam cartam scrip-

si et de manu mea istum signum \ feci die et anno quo supra.

VI.

Donatio Comitis Raymundi sanctee Marite Ale.onls monasterio

Episeopoque Salomoni.

In nomine Domini ego Raymundus gratia Dei Comes et
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Valentía ComUíssa propter remedium animarum ncstrarurn

et remisionem peccatorum et propter honortm Dei genitricis

Marie evacuamus et nos facimus scripturam donationis et con*

firmationis sive securitatis ad domum sánete Marie de Halahone
et ad Episcopum Salomonem, et habitatores ipsius loci sive

succesoribus eorum in eternum de ipso recepto quod quere^

bamus de ipso cenovio propter parroquias de valle Segniem.

Donamus ergo et relinquimus ipsum receptum ea ratione

ut ñeque nos., ñeque posteritas nostra
,
ñeque ulla magna vel

parva persona hoc ampüus requirat , sed ipse locus líber ab
hoc censu permaneat in perpetuum. Quod si quis ex posteri-*

tate nostra, vel successoribus nostris, aut ulla persona contra

harte scripturam nostre donationis venerit ad irrumpendurn
non hoc valeac vindicare quod requiiit; sed componat soli-^

dos C.CXL ad ipsum locum et in antea hec scriptura stabilis,

et firm i permaneat omni tempore. Facta carta donationis Kal.

julii auno Xllí regnante Phiüpo rege f Raymundus Comes, et

Valencia Comitissa, qui istam cartam donationis fecimus fir-

mamus, et testes firmare rogamus, Sigfnum Rogeri Ugberti.

Sígfnum Bírtrandi Atonis.Sigfnum Petri Raymundi.Sigfnum
Gilverti Fulconis. Salomón Episcopus rogatus scripsit. Beren-
geiius Mir.

VIL

Reformatio ejusdem Monasterii a Dalmatio Raymundo Episcopo.

Anno ab incarnatione Domini M.LXXVIII. Indictione I
a

Ego Raymundus Episcopus nulla mea actione et mérito sed
solo omnipotentis Dei dono gratuito sum promotus ad officium
Episcopatus Rotensis Ecclesie domno Gregorio Papa juvente <¿t

venerabili Ricardo Cardinali, et legato sánete Romane Eccle-
sie constituente ac domno Sancio Pampüonensium et Arago-
nensium Rege annuente et clero populoque acclamante Henri-
co imperante Romanis Phiüpo Francis Adefonso Hispanis. Sus-
cepto itaque tam grandi honore tanque gravi. labore in me-
metipso cepi eliberare ac perpendere quomodo talenta mihi á
Domino credita e¡ cummulata possem reddere et mali et pigri
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serví talentnm terre comitentis sententiam valde tremendam
cvadere raemor etiam verbi Domini quod primis pastoribus

eorumque successoribus intulit dicens: negociamini dum ve*
nio. Me ítaque assidua meditatione talia meditante cordi meo
ingens accidit dolor et tristitia cernens Ecclesiam et monastc-
ria eorumque jura mihi á Domino comissa propio honore ex-

poliata meorum predecessorum ignorantia seu incuria, et ma-
lorum principum pessimorumque sevitia atque in justicia. Dum
vero hujusmodi eogitatione premerer et crebra ansietate pro
hoc infortunio fatigarer et pro presura mee Ecclesie mente eons-

ternarer totum me Deo contuli frequentesque orationes ipsi

obtuli et intimo corde petii ut ipse sine quo nihil boni fit mihi

se medullitus roganti dignaretur auxilium ministrare et Eccle-

siam orabam ab importunitate oprimentium liberare et debita

libértate decorare. Ego quia amonitus Apostólica sententia in

íide postulavi et non exitavi illico á Deo impetravi quod
pjstulavi. Nam gracia Dei Ecclesia mihi credita ipsa máxi-

ma ex parte sue liberta ti ex reddita et adhuc hic orationi et

oiJeri insto et ut ad effectum perducatur exopto Deum supli-

citer exoro. Me talibus intento occurrit mentí causa Alao-

nensis monasterii fundati in honore sánete Marie genitricis

Dei quod causa diligenter examinans comperi idem monaste-

rium in primis monástico ordinis subditum, sed Líbente curri-

culum tempore ab hoc loco hec religiositas deperiit et in po-

téstate irreligiosorum Ciericorum secularium devenit, quod
omnino constat ilicitum prohibente auctore SS. Canonum.
Itaque ab ómnibus canonicis nostris et honestis viris accepto